[image: image1.png]

中南林发﹝2015﹞58号
关于印发《中南林业科技大学优秀毕业研究生评选办法（试行）》的通知
学校各单位：
现将《中南林业科技大学优秀毕业研究生评选办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

 中南林业科技大学
                           2015年6月20日
中南林业科技大学优秀毕业研究生评选办法
（试行）

第一条  为大力表彰和弘扬先进，激励研究生勤奋学习、潜心科研、勇于创新、积极进取，根据《中南林业科技大学全日制研究生奖助学金体系改革方案（试行）》（中南林发〔2014〕61号）文件精神，特制定本办法。

第二条  评选对象
全日制应届毕业生。

第三条  申报条件
满足下列第一条和其他任意两个条件的评选对象可申报优秀毕业研究生。

1．坚持四项基本原则，政治思想表现好，遵守国家法规和学校规章制度，艰苦朴素，谦虚谨慎，关心集体，尊敬师长、友爱同学，积极参加学校组织的各项集体活动，具有奉献精神和服务意识；

2．有较强的学术能力和科研能力，在校期间在核心期刊以上（含核心期刊）独立发表与所学专业相关的学术论文1篇以上（含1篇）（含已录用），或在重大课题研究中承担重要责任并取得了一定的成绩；

3．学习成绩优良，学位课程的平均成绩在80分以上；

4．在读研期间曾获得过优秀研究生干部称号或二等及以上学业奖学金；

5．在专业或其他领域（如社会活动、文体活动、各种竞赛等）取得突出成绩者。

第四条  有下列情形之一者，不能参评优秀毕业研究生
1．档案不在学校者；

2．学习期间受到党、团或学校通报批评及警告以上处分；

3．延期毕业的学生；

4．在学术研究中有弄虚作假行为；

5．未按学校要求履行报到注册手续者；

6．参加非法组织及活动。

第五条  评选办法
 1．组织领导

(1)评选工作由研究生院党委领导，各学院具体实施。

(2)以学院为单位，由学院组成相应的评审工作小组。
2.评选程序

(1)研究生个人向所在学院提出申请，导师签署意见；

(2)各学院评审工作小组根据学生申报材料，择优确定名单并进行公示；

(3)学院汇总上报研究生院党委审定并公示。

3.优秀毕业研究生每年评选一次。

第六条  评选比例
优秀毕业研究生的评选比例控制在毕业生总人数的10%。

第七条  奖励办法

1．授“中南林业科技大学优秀毕业研究生”荣誉称号；

2．颁发2000元奖金以及荣誉证书。
    第八条  本办法自公布之日起执行，由研究生院负责解释。
	中南林业科技大学办公室
	2015年7月21日印发

中南林业科技大学文件

PAGE
- 3 -